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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A
Jak ten bogaty człowiek sobie z tym radził? Czy unikał 

przechodzenia przez bramę, u której leżał Łazarz? 
Czy kazał słudze usuwać żebraka sprzed pałacu, 
gdy zamierzał wejść lub wyjść? Czy przechodząc 
obok niego, odwracał wzrok w drugą stronę? Trudno 
zrozumieć, jak człowiek, który nosił kosztowne szaty 
i „ucztował wystawnie”, mógł całkowicie ignorować 
biedaka, który cierpiał na jego oczach. Musiał mieć 
naprawdę kamienne serce, skoro dzień za dniem 
przechodził mimo Łazarza i udawał się spokojnie w 
swoją stronę!

A przecież tak dzieje się cały czas. Weźmy choćby 
„beztroskich” i „dufnych” z dzisiejszego pierwszego 

czytania, którzy: „Leżą na łożach z kości słoniowej 
(...) a nic się nie martwią upadkiem domu Józefa”. 
Oczywiście tak jest również teraz. Łatwo jest stać się 
obojętnym na los tych, którzy cierpią lub znajdują się w 
potrzebie. Uważamy, że jesteśmy zbyt zajęci, boimy się 
zaangażować lub też odzywa się w nas – w mniejszym 
lub większym stopniu – ten sam egocentryzm, który 
zawładnął bogaczem z przypowieści.

Być może my także jesteśmy winni odwracania wzroku 
w drugą stronę, gdy spotykamy człowieka w potrzebie. 
Pomyślmy o uchodźcach, którzy szukają schronienia 
i pracy, o bezdomnych, których widujemy w różnych 
miejscach. O mieszkającej obok ciebie młodej mamie, 
której przydałoby się życzliwe wysłuchanie lub pomoc-
na dłoń. O pensjonariuszach domu opieki, których nikt 
nie odwiedza. Jak często przechodzimy nad nimi do 
porządku dziennego, zajmując się swoimi sprawami?

Dzisiejsze czytania zachęcają do zrobienia rachunku 
sumienia z tego, jak traktujemy ludzi, którym w życiu 
powiodło się gorzej niż nam. Oczywiście nie jesteśmy 
w stanie zatroszczyć się o wszystkich. Możemy jednak 
prosić Pana, aby pozwolił nam patrzeć na nich Jego oc-
zami. Możemy rozwijać w sobie wrażliwość na natchnie-
nia Ducha Świętego, gdy wskazuje nam ludzkie potrzeby. 
Starajmy się też zaufać, że jeśli czujemy przynaglenie od 
Boga w jakimś kierunku, On na pewno nie odmówi nam 
swojej łaski.                                                         Anonim
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25 IX 2022 NIEDZIELA (Łk 16,19-31)
700 śp. Halina Maciejczuk – w 2 rocznicę śmierci 
900 Pro populo
900 śp. Janina Łapińska – 13 rocznica śmierci
1030 śp. Stanisław i Janina Jamiołkowscy 
1200 śp. Romuald i Zofia Zakrzewscy w 21 rocznicę 
śmierci Romualda
1600 Dziękczynna w 6 rocznicę ślubu Marioli i Dawida 
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla nich i dla ich synka - poza parafią
1600 śp. Cezary Łapiński, Regina i Kazimierz Zawadz-
cy
1800 śp. Helena Kondraciuk - rezerwacja

26 IX PONIEDZIAŁEK (Łk 9,46-50)
630 śp. Jadwiga Wiesława Kapłan – intencja od rodziny 
Grochowskich i Łupińskich
700 śp. Józef Jan Wiśniewski – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Maria Krasowska – intencja od Jadwigi z rodzi-
ną
1800 śp. Andrzej Osmolski, Krystyna Zakrzewska oraz 
zmarłych członków Solidarności od NSZZ Solidarność 
Oświata 
1800 śp. Ryszard Łukaszyński – od pracowników Zakła-
du Energetycznego Łapy

27 IX 2022 WTOREK (Łk 9,51-56)
630 śp. Franciszka i Edward Łapińscy oraz ich syn 
Edward
700 śp. Alicja Zbrzeźniak
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Kosmy w 1 rocznicę urodzin i jego rodziców
1800 O Boże błogosławieństwo dla Anety i Krzysztofa 
oraz ich dzieci w 25 rocznicę ślubu
1800 Dziękczynna za przeżyte 52 lata w małżeństwie od 
Anny i Jana Tadeusza Łuczaj z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej raz zdrowie na dalsze 
lata dla nich i dla dzieci z rodzinami
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ma-
rii i Janusza oraz ich dzieci Martyny i Damiana w 25 
rocznicę ślubu

28 IX ŚRODA (Łk 9,57-62)
630 śp. Krystyna i Stanisław
700 śp. Maria Krasowska – od Zofii Babińskiej
700 śp. Leszek Wróblewski – intencja od rodziny
1030 śp. Ks. Kan. Józef Żyłowski – intencja od rodzin 
Chmielewskich, Czyżewskich, Niewińskich i Górskich
1800 śp. Wacław Jabłoński, Marianna
1800 śp. Ewa Szymborska

29 IX 2022 CZWARTEK (J 1,47-51)
630 śp. Antoni Trochimko – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Michał Perkowski – od Anety z rodziną
1030 śp. Bogdan Łazarecki – intencja od uczestników 
pogrzebu
1500 W intencji Bogu wiadomej 
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Elżbiety i Stanisława i całej rodziny w 48 rocznicę ślu-
bu
1800 śp. Teresa Łapińska – intencja od wnuczków

30 IX 2022 PIĄTEK (Łk 10,13-16)
630 śp. Jacek Markowski – intencja od chóru parafial-
nego
700 śp. Romuald Stanisław Jamiołkowski – intencja od 
rodziny Wróblewskich 

700 śp. Marianna Piekut
1800 śp. Andrzej Osomolski – 4 rocznica śmierci
1800 śp. Krzysztof Kapitan

1 X 2022 SOBOTA (Łk 10,17-24)
630 O Boże błogosławieństwo i wyjście z nałogu dla 
Marcina
700 śp. Leszek Wróblewski – intencja od chrześniaczki 
Justyny
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Ryszarda i Bożeny z okazji 40 rocznicy ślubu 
1800 śp. Helena i Bolesław Gryko – 3 rocznica śmierci 
Heleny  
1800 śp. Dorota Kościelak – intencja od dyrekcji, kole-
żanek i kolegów z SP nr 2

2 X 2022 NIEDZIELA (Łk 17,5-10) 
700 śp. Marian, Antoni i Stanisław
900 Pro populo
900 O błogosławieństwo Boże Potrzebne łaski opiekę 
Matki Bożej dla Elżbiety i Mirosława i ich dzieci w 30 
rocznicę ślubu
1030 śp. Teresa Bogusz
1200 O zdrowie Boże błogosławieństwo potrzebne łaski 
dla Andrzeja i Dariusza Jabłońskich z rodzinami
1600 śp. Marianna, Kazimierz, Grzegorz Kruszewscy - 
rezerwacja
1800 śp. Halina i Waleria

● Dziś dwudziesta szósta niedziela w ciągu roku li-
turgicznego. Po raz kolejny obchodzony jest dzisiaj 
Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Modlitwą 
wspieramy wszystkich, którzy z powodu wojny, 
prześladowań i innych trudności musieli opuścić 
rodzinny kraj, aby doświadczali życzliwości i odpo-
wiedniej pomocy w nowych środowiskach.
● We wtorek przybędzie do naszej parafii figura św. 
Michała Archanioła z groty objawień w Gargano we 
Włoszech. Zapraszamy wszystkich na powitanie św. 
Michała o godzinie 1730, w okolicy skrzyżowania 
ulicy Nilskiego i 3 Maja, skąd procesyjnie wprowa-
dzimy Figurę do świątyni. W czwartek, 29 września, 
w święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela 
i Rafała, zakończenie nawiedzenia Mszą o godzinie 
1500. Szczegółowy program jest podany na stronie 
internetowej, na plakacie i w wydaniu specjalnym 
naszej gazetki, którą z informacją o Szkaplerzu św. 
Michała możemy zabrać do domów. Jutro zakoń-
czenie Nowenny do św. Michała Archanioła przed 
nawiedzeniem. Niech Święci Archaniołowie wypra-
szają nam Bożą opiekę.
● Jutro kończy się możliwość wsparcia projektu z 
budżetu obywatelskiego Gminy Łapy na przyszły 
rok, dotyczącego budowy placu zabaw przed ko-
ściołem. Prosimy o podpisanie projektu wychodząc 
z kościoła.
● Wydział Duszpasterstwa Ogólnego organizuje 
spotkanie szkoleniowe dla fotografów i operato-
rów kamer, którzy zajmują się dokumentowaniem 
uroczystości religijnych. Spotkanie odbędzie się w 
poniedziałek 10 października 2022 roku, w godz. od 
1400 do 1700 w gmachu Wyższego Seminarium Du-
chownego w Łomży, Plac Jana Pawła II nr 1, (sala 
przy furcie seminaryjnej). Każdy uczestnik szkolenia 
otrzyma specjalny dokument uprawniający do posłu-
gi fotografa lub operatora kamery podczas uroczy-
stości religijnych. W związku z tym należy wziąć ze 
sobą zdjęcie formatu paszportowego. Podczas spo-
tkania można również uaktualnić legitymacje, które 
straciły ważność. Osoby zainteresowane udziałem w 
szkoleniu, mogą wysłać zgłoszenie na adres e-mail: 
x.chodkowski@gmail.com lub tel. 600872618.
● W środę, kolejna rocznica beatyfikacji ks. Micha-
ła Sopoćki. W ramach akcji: „Koronka na ulicach 
miast świata” zapraszamy wszystkich do wspólnego 
odmówienia Koronki do Bożego Miłosierdzia o go-
dzinie 1500. Z racji nawiedzenia figury św. Michała, 
koronkę odmówimy w kościele.
● W piątek, 30 września, w liturgii wspominamy 
Świętego Hieronima, który całe życie poświęcił po-
znawaniu Pisma Świętego. Przetłumaczył Biblię z 
języka greckiego na język łaciński (tzw. „Wulgata”). 
Pozostawił ważną myśl, że „Nieznajomość Pisma 
Świętego jest nieznajomością Chrystusa”.
● W tym tygodniu przypada pierwsza sobota mie-
siąca, nabożeństwo pierwszo-sobotnie, po Mszy o 
godzinie 700, potem różaniec prowadzony przez Po-
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ranną Grupą Modlitewną. 
● W tym dniu rozpoczynamy październik – miesiąc 
modlitwy różańcowej. Nabożeństwa różańcowe w 
naszym kościele dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
od poniedziałku do piątku o godzinie 1715, w sobotę 
po Mszy świętej o godzinie 1800. W niedzielę róża-
niec po Mszy świętej o godzinie 1200. Wszystkich, 
którzy nie mogą dotrzeć do kościoła, prosimy o od-
mawianie różańca w domach.
● Również w sobotę 1 października wspomnienie 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, naszą modlitwą 
otaczamy siostry Karmelitanki posługujące w Ła-
pach. W tym dniu będzie poświecenie płatków róż. 
Zachęcamy do przyniesienia do świątyni róż, które 
pobłogosławimy. Na zakończenie Mszy otrzymamy 
również błogosławieństwo relikwiami św. Tereski.
● W pierwszą niedzielę miesiąca wystawienie i 
adoracja Najświętszego Sakramentu oraz błogosła-
wieństwo rodzin i dzieci po Mszy o godzinie 1200. 
Po Mszy świętej o godzinie 1600 na wspólną adora-
cję zaprasza Wspólnota dla Intronizacji Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Wkrótce rozpoczniemy miesiąc listopad – mie-
siąc modlitw za zmarłych. Możemy już zamawiać 
przypominki za zmarłych.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci marmurowych ta-
bliczek. Dziękujemy panu Mariuszowi Perkowskie-
mu za pracę na rzecz parafii w tym tygodniu.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliższego 
tygodnia życzymy doświadczenia bliskości i mocy 
Pana w codziennym życiu, posłuszeństwa Jego sło-
wu oraz nieustannego dawania świadectwa przyna-
leżności do Boga i Kościoła.
W tym tygodniu patronują nam:
- wtorek, 27 września – Święty Wincenty a Paulo 
(1581-1660), prezbiter, założyciel Zgromadzenia 
Sióstr Miłosierdzia (szarytek), patron dzieł miło-
sierdzia;
- środa, 28 września – Święty Wacław (ok. 903-
929), książę czeski, męczennik za wiarę, patron 
Czech;
- czwartek, 29 września – Święci Archaniołowie: 
Michał, Gabriel i Rafał, niebiescy wysłańcy, którzy 
zrealizowali szczególne zadania w historii zbawie-
nia; 
- piątek, 30 września – Święty Hieronim (ok. 345-
420), prezbiter, doktor Kościoła, autor przekładu 
Pisma Świętego na język łaciński (Wulgata);
- sobota, 1 października – Święta Teresa od Dzie-
ciątka Jezus (1873-1897), dziewica i doktor Ko-
ścioła, patronka misji katolickich. 

Gazetka 25-09. 22.indd   2 20.09.2022   18:59:36


